

Kúpna zmluva

č. 191-16/2009

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka
č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Kupujúci: **Stredná odborná škola Policajného zboru Bratislava**
Vápencová č. 36, 840 09 Bratislava

Zastúpený: JUDr. Ján Štark, riaditeľ

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000173544/8180

IČO: 00735701

DIČ: 2020995724

Zriadený: Zriaďovacia listina rozpočtovej organizácie vydaná MV SR
č.p.:SC-216/96 zo dňa 1.1.1996

(ďalej len kupujúci)

Predávajúci: **Mabonex Slovakia, s.r.o.**
Krajinská cesta 3 921 01 Piešťany
Ing. Miloš Kriho - konateľ

Zastúpený:

IČO: 31428819

DIČ: 2020395982

IČ DPH: SK 2020395982

Bankové spojenie: UniCreditBank a.s. Piešťany

Číslo účtu: 6627015000/1111

Zapísaný: Obch. spol. zapísaná v OR OS Trnava odd. Sro. vložka
č.463/T

(ďalej len „predávajúci)

Čl. 1 Predmet zmluvy

- 1.1. Predávajúci sa zaväzuje pre kupujúceho opakovane dodávať tovar - balené potraviny výrobky v zmysle prílohy, špecifikovaný podľa Nariadenia európskych spoločenstiev č.2195/02, ktorým sa ustanovuje medzinárodný slovník obstarávania, kódom CPV 15890000-3.
- 1.2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v prvej triede, ktorý je vyrobený v súlade s platnými technickými a hygienickými predpismi a všeobecne záväznými predpismi, na základe priebežných objednávok kupujúceho.
- 1.3. Predávajúci zabezpečí dopravu a vyloženie tovaru do skladov kupujúceho na vlastné náklady do 3 pracovných dní od doručenia objednávky.
- 1.4. Predávajúci tovar dodá a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť cenu za dodanie objednaného tovaru.
- 1.5. Kupujúci sa nezaväzuje deklarované množstvá v zmysle bodu 1.1 a príloh odobrať.

Čl. 2 Plnenie zmluvy

- 2.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú s účinnosťou od 1.1.2010 do 31.12. 2010 a nadobúda platnosť v deň podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 2.2. Miestom plnenia zmluvy sú sklady na adrese kupujúceho.

Čl. 3 Kúpna cena

- 3.1. Cena, za celkový objem dodávky tovaru, je dohodnutá v súlade s zákonom NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe ponuky predávajúceho na 51792,43,- € bez DPH, slovom päťdesiatjedentisícšesťstodevätidesiatdva 0,43 € a 61632,99 € s DPH, slovom šesťdesiatjedentisícšesťstotridcaťdva 0,99 €.
- 3.2. Dohodnuté ceny sa počas plnenia zmluvy môžu meniť v neprospech kupujúceho formou očíslovaných dodatkov podpísaných oboma stranami iba v prípade keď dôjde k zmene osobitných právnych predpisov platných v SR.

Čl. 4 Záruka a zodpovednosť za vady

- 4.1. Predávajúci poskytuje na výrobky záruku v zmysle osobitného predpisu. Táto začína plynúť dňom prevzatia tovaru. Kupujúci má právo požadovať náhradu za vadný výrobok.
- 4.2. Predávajúci sa zaväzuje, že závady v prípade oprávnenej reklamácie odstráni na svoje náklady v termíne do 3 dní odo dňa oznámenia reklamácie kupujúcim.

Čl. 5 Platobné podmienky

- 5.1. Kupujúci po prevzatí tovaru uhradí faktúru za tovar bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho do 30 dní po jej obdržaní.
- 5.2. Faktúra musí obsahovať obvyklé účtovné náležitosti v zmysle platných predpisov o účtovníctve, mimo iné aj číslo príslušného dodacieho listu a číslo zmluvy, inak je objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru v lehote splatnosti predávajúcemu na prepracovanie. Dňom splnenia povinnosti úhrady faktúry je deň odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.
- 5.3. Kupujúci môže predávajúcemu vrátiť vystavenú faktúru v prípadoch, keď neobsahuje náležitosti podľa čl. 5.2 tejto zmluvy, alebo obsahuje nesprávne, neúplné údaje alebo nesprávne stanovenie ceny. Kupujúci musí faktúru vrátiť do dátumu jej splatnosti.
- 5.4. Kupujúci neposkytuje predávajúcemu počas plnenia zmluvy zálohové platby.

Čl. 6 Ukončenie zmluvy

- 6.1. Právo na odstúpenie od zmluvy sa zaručuje obom stranám výpoveďou v prípade neschopnosti plnenia záväzkov niektorej strany. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť 1. dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovedi.
- 6.2. Kupujúci môže od zmluvy odstúpiť ihneď, ak voči predávajúcemu je začaté konkurzné konanie, začatá likvidácia. Kupujúci môže vo výpovednej lehote uvedenej v ods. 6.1 vypovedať zmluvu bez udania dôvodu.
- 6.3. Ukončenie zmluvného vzťahu je možné uskutočniť aj po vzájomnej písomnej dohode strán.

čl. 7 Sankcie

- 7.1. Predávajúci je oprávnený v prípade omeškania s úhradou faktúry fakturovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.
- 7.2. Kupujúci má právo na zmluvnú pokutu v prípade nedodania tovaru v dohodnutej lehote v zmysle bodu 1.3. vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania po uplynutí lehoty dodania.


Čl. 8 Závěrečné ustanovenia

- 8.1. Túto zmluvu možno meniť zo súhlasom obidvoch zmluvných strán formou písomného dodatku.
- 8.2. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po dvoch rovnopisoch.
- 8.3. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike. Prípadné spory sa budú riešiť vecne príslušným súdom kupujúceho.
- 8.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha s cenníkom, ktorý špecifikuje bližšie množstva a druhy balených výrobkov.
- 8.5. Zmluvné strany považujú túto zmluvu za dôvernú .

Bratislava dňa: 31.12. 2009

Piešťany dňa: 30.12. 2009

JUDr. Ján Štark
Riaditeľ Strednej odbornej školy PZ
Bratislava


Ing. Miloš Kriho
Konateľ Mabonex spol. s r.o.
Piešťany

Mabonex Slovakia s.r.o.
Export - Import
Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
IČO: 31428 819 IČ DPH SK2020385062
Výťah a s.r.o. 09 Trnava vlnka 5, 26377
Konateľ: BFB

Por.	B	C	D	E	F
	Opis tovaru a požadované balenie	Požadované zloženie výrobku	Požadované množstvo v ks	Cena za 1 ks bez DPH v €	Cena za množstvo celkom bez DPH
1	Bobkový list 7g		70	0,210	14,70
2	Cesnaková pasta slaná 900g		300	0,950	285,00
3	Cestovina abeceda 1kg	semolinové	50	0,950	47,50
4	Cestovina farebné vretená 1kg	semolinové	300	0,950	285,00
5	Cestovina fliačky 1kg	semolinové	800	0,950	760,00
6	Cestovina kolienka 1kg	semolinové	1200	0,950	1140,00
9	Cestovina niťovky 0,5kg vaj.		50	0,360	18,00
10	Cestovina slovenská ryža 500g vaječná		1000	0,360	360,00
11	Cestovina široké rezance 500g vaj.		1000	0,360	360,00
12	Cestovina široké rezance 1kg	semolinové	250	0,950	237,50
13	Cestovina špagety 1kg vaj.		600	0,720	432,00
14	Cestovina špirály 1kg	semolinové	500	0,950	475,00
15	Cestovina tarhoňa 500g vaječná		1500	0,360	540,00
16	Cestovina vretienka 1kg bezvaj.		500	0,573	286,50
17	Citronová šťava 1l		2000	0,750	1500,00
18	Cukor kryštál 1kg		2000	0,590	1180,00
19	Cukor múčka 1 kg		500	0,700	350,00
20	Cukor škoricový 20g		100	0,057	5,70
21	Cukor vanilkový 20g		200	0,033	6,60
22	Čaj čierny porcovaný 1,5g		25000	0,014	350,00
23	Čaj ovocný 2g		200	0,020	4,00
24	čokoláda várová 100 g		100	0,420	42,00
25	Čalamáda 3.400g sladkokyslá	kapusta, paprika, cibuľa	200	2,000	400,00
26	Čokoládová tyčinka kokosová 40g		400	0,220	88,00
27	Čokoládová tyčinka nugátová 32g		400	0,200	80,00
28	Čokoládová tyčinka rumová 32g		400	0,200	80,00
29	Droždie sušené 2g		2000	0,033	66,00
30	Džem porcovaný 20g		100	0,059	5,90
31	Džus ovocný 250 ml		1000	0,144	144,00
32	Fazuľka ster.3500g		300	3,069	920,70
33	Fazuľa suchá 500g		1000	0,380	380,00
34	Feferóny ster. 620g		100	1,000	100,00
35	Halušky zemiakové v prášku 1kg		400	2,600	1040,00
36	Horčica plnotučná 3500g		70	3,250	227,50
37	Hrach suchý 500g polený		500	0,260	130,00
38	hrášok sterilizovaný 750 g		100	0,789	78,90
39	hrášok sterilizovaný 3500 g		50	2,800	140,00
40	Hrozienka 125g		100	0,200	20,00
41	Chren ster. 0,7 l sladkokyslý		80	1,120	89,60
42	Kakaový prášok 100g		100	0,360	36,00
43	kokos strúhaný 250 g		50	0,550	27,50
44	Kávovinová zmes 500g		50	0,520	26,00
45	Kečup 1 Kg		50	1,100	55,00
46	Kečup 500g		100	0,748	74,80
47	Komp čerešňový 3500g		200	3,000	600,00
48	Komp čučoriedkový 250g		50	0,770	38,50
49	Komp jablk.lup.3000g		100	2,200	220,00
50	Komp.marhuľový 3500g		250	3,381	845,25
51	Komp.ringlotový 3700g		100	3,100	310,00
52	Komp.slivkový 3500g		200	2,330	466,00
53	Komp.višňový 3700g		70	3,163	221,41
54	Korenie čierne celé 20g		500	0,170	85,00
55	Korenie čierne mleté 20g		500	0,170	85,00
56	Korenie nové celé 20g		20	0,220	4,40
57	korenie- chilli 20 g		50	0,198	9,90
58	korenie -gyros 20 g		100	0,161	16,10
59	tymián - sušený 20 g		10	0,411	4,11
60	Koreninová smes na pečené kura 20g		300	0,162	48,60
61	korenie grilovacie 20 g		100	0,172	17,20

		000	0,000	100,00	
1	alkantná pochúťka 80g				
	brav.maso,vajcia,kukur.miu	400	2,000	800,00	
	Polievkové korenie 1l	500	0,940	470,00	
	Polievkové korenie 200ml	600	4,550	2730,00	
32	Polievkový bujón hovädzí 1kg	500	4,550	2275,00	
33	Polievkový bujón slepačí 1kg	200	4,550	910,00	
34	Polievkový bujón zeleninový 1kg	50	6,300	315,00	
35	Polotovár perník v prášku 1kg	500	0,331	165,50	
36	Pomazánka z červenej papriky 80g	300	0,024	7,20	
37	Prášok do pečiva 12g	800	0,100	80,00	
38	Pudingový prášok vanilkový 40g	100	1,595	159,50	
39	Pudingový prášok vanilkový 1kg	500	0,115	57,50	
40	Rasca celá 20g	500	0,115	57,50	
41	Rasca mletá 20g	25	1,600	40,00	
42	Repa červená kocky 3500g	25	2,600	65,00	
43	Repa červená rezaná 4000g	4000	0,660	2640,00	
44	Ryža 1kg	500	0,370	185,00	
45	Sardinky v oleji 125g	500	0,370	185,00	
46	Sardinky v tomate 125g	500	0,370	185,00	
47	Sardinky v zelenine 125g	2500	0,200	500,00	
48	Sirup ovocný 0,7l	70	0,239	16,73	
49	Sójové granule 90g	800	0,221	176,80	
150	Sójové kocky 80g	250	0,280	70,00	
151	Sójové plátky 80g	2000	0,163	326,00	
152	Soľ kuchynská 1kg	100	0,660	66,00	
153	Sušená bazalka 20g	200	5,900	1180,00	
154	Sušená zel.zmes do polievky 1kg	60	2,300	138,00	
155	Sušené mlieko 400g	150	3,000	450,00	
156	Šampiňóny krájané slané 3100ml	250	0,520	130,00	
157	Šampiňóny krájané slané 425ml	50	0,130	6,50	
158	Škorica mletá 20g	50	0,790	39,50	
159	Škrobová múčka 200g	500	0,450	225,00	
160	Šošovica 500g	600	0,450	270,00	
161	Tuniak v oleji 185g	30	2,800	84,00	
162	Tuzemský UM 36% 0,5l	600	1,896	1137,60	
163	Uhorky ster. 3400g	150	0,610	91,50	
164	Uhorky ster. 660g	70	1,800	126,00	
165	Víno biele polosladké 1l	70	1,800	126,00	
166	Víno červené polosladké 1l	100	9,000	900,00	
167	Základ na čínske bravč.mäso 1kg	100	9,000	900,00	
168	Základ na čínske hydinové mäso 1kg	5	9,900	49,50	
169	Zapekacia zmes.1kg cibuľová	zemiakový,kukuričný škrob	50	9,000	450,00
170	Závarka do polievok krupicová 1kg	20	12,000	240,00	
171	Závarka do polievok zelen.knedličky 1kg	20	12,000	240,00	
172	závarka do poliev.šampiôn.knedl. 1kg	20	8,000	160,00	
173	závarka do pol.smaž.hrášok 1 kg	100	5,000	500,00	
174	Zemiaková kaša v prášku 1kg	50	2,160	108,00	
175	Zemiakové cesto v prášku 1kg				
176	Cena celkom bez DPH			51792,43	

Bratislava 31.12. 2009

Piešťany 30.12. 2009

JUDr. Ján Štark
Riaditeľ SOŠ PZ Bratislava

Ing. Miloš Kriho
Konateľ Mabonex Piešťany